שיפורים והקלות אלה נעשו תוך הקפדה על המשך הפיקוח והבקרה על העסקים. [ראה קישור לחוק רישוי עסקים כולל תיקון 34 לחוק.](#)

כאמור, כלל העסקים המחויבים ברישיון עסק קבועים ומוגדרים בצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשע"ג-2013. עסקים אלה מסווגים לפי 10 קבוצות שונות שהינן כדלקמן:

קבוצה 1- בריאות, רוקחות, קוסמטיקה, **קבוצה 2-** דלק ואנרגיה, **קבוצה 3-** חקלאות, בעלי חיים, **קבוצה 4-** מזון, **קבוצה 5** – מים ופסולת, **קבוצה 6-** מסחר ושונות, **קבוצה 7-** עינוג ציבורי, נפש וספורט, **קבוצה 8-** רכב ותעבורה, **קבוצה 9** – שירותי שמירה ואבטחה, נשק ותחמושת, **קבוצה 10** – תעשייה, מלאכה, כימיה ומחצבים.

הרבה מן העסקים פועלים בנחלות חקלאיות שמטבע הדברים מחייבים מהמועצה האזורית שיקול דעת נרחב יותר ו"יצירתיות" בפתרון אתגרים אלה.

ראוי לציין כי עסקים המחויבים ברישיון עסק כחוק ופועלים ללא רישיון עסק הרי שפעילות זו מהווה עבירה על חוק רישוי עסקים,

תשכ"ח-1968, ועלולים להינקט נגדם הליכי אכיפה שונים, מינהלים ופליליים כאחד, ע"י גורמי האכיפה השונים, הן במועצה

האזורית והן ע"י נותני האישור השונים (משרדי הממשלה השונים). כמו כן נציין כי מחובת רישוי עסק פטורים סוגים שונים של בתי

עסק כגון: משרדים של בעלי מקצועות חופשיים: עורכי דין, רואי חשבון, מרפאות שונות, בנקים בתי ספר, גני ילדים ועוד.

מילוי הדרישות הללו הינו תנאי הכרחי לקבלת אישורם.
- ג. אם גורם "נותן אישור" מסרב לתת את אישורו תינתן על כך הודעה ע"י מנהל מחלקת רישוי עסקים במועצה האזורית או ישירות ע"י הגורם המקצועי עצמו.

ד. **הגשת השגה** - בהתאם לסעיף 7 ג 5 לחוק רישוי עסקים התשכ"ח 1968 ופרק ד' 2 לתקנות רישוי עסקים (סעיף 11 ד), בעל עסק שפנה בבקשה לקבלת רישיון עסק, "היתר זמני" או "היתר מזורז" לפי חוק זה או מי שכבר מחזיק בידיו רישיון וקיבל דרישות נוספות ורואה את עצמו נפגע ממסמך או מתנאי שדרשו ממנו **רשות הרישוי** במועצה האזורית או **נותן אישור** כלשהוא, או מסירוב למתן רישיון עסק או היתר רשאי להגיש השגה על כך.

**הנפקת רישיון העסק / היתר זמני** – רישיון / היתר זה יונפק וייחתם ע"י מנהל מחלקת רישוי עסקים במועצה האזורית רק לאחר

לאחר שיתקבל אישורם של כל הגורמים "נותני האישור" ובהתאם לכל הדרישות המחייבות, כולל אלה של "חיקוק אחר".

שלב מס' 4 - חידוש רישיון עסק

1. תוקפו של רישיון תקופתי נקבע עפ"י צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשע"ג-2013. תוקף זה יירשם בטופס הרישיון המונפק לבעל העסק.
2. שלשה חודשים לפני תפוגת תוקף הרישיון יפנה מנהל מחלקת רישוי עסקים במועצה האזורית עמק חפר מיוזמתו לכל גורמי הרישוי שאישורם נדרש ויבקש את חוות דעתם בדבר הצורך לחידוש הרישיון.
3. כל אחד מגורמי הרישוי יפנה לעסק ביוזמתו ויערוך ביקורת בעסק.

בשל כך ובשל מגבלות תכנוניות הקיימות בהקמת עסקים המייצרים שפכים תעשייתיים, מומלץ בפני בעל העסק לבחון את ההיתכנות בהקמת עסק מסוג זה באופן מקדמי ופרטני.

2.1.2 כל בעל עסק שבמהלך פעילות עסקו נוצרים "שפכים תעשייתיים" (שפכים שאינם סניטריים) כהגדרתם [בחוק תאגידי מים וביוב התשס"א](#) – 2001 [וחוק המים, תשי"ט – 1959](#), יעמוד בכל האמור ב"[כללי תאגידי מים וביוב \(שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב\) תשע"ד-2014](#)" ובמיוחד בכל האמור בתוספת הראשונה והשנייה לכללים

- 36 -

- 2.1.3 הרעיון המרכזי בכללי השפכים הוא עקרון **הצדק החברתי** לפיו "המזהם משלם". הכוונה היא שכל עסק המזרים שפכים תעשייתיים לא מטופלים למערכת הציבורית יישא בעלות הטיפול בשפכים אלה, וכן בהוצאות נוספות הקשורות לנזקים למערכת ההולכה

2.1.6.7 במקרים בהם בבית העסק / המפעל נוצרים שפכים מרוכזים בעלי עומס מזהמים גבוה או תמלחות, מומלץ לבצע

הפרדת זרמים מוחלט לצורך איסופם ופינויים לאתר מורשה ולא להזרימם למערכת הביוב הציבורית.
2.1.7 בעל העסק מכל אחד מסוגי העסקים המוזכרים בתוספת השלישית של "כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014" נדרש לבצע **דיגום לשפכים התעשייתיים** שנוצרו מעסקו.

-38-

2.1.8 להלן רשימת סוגי העסקים העיקריים המופיעה בתוספת השלישית של החוק שלעיל המחויבים בהתקנת מערכת

לטיפול בשפכים :

2.1.8.1 מוסכים ותחנות רחיצת רכב.

2.1.8.2 אולמות אירועים, מסעדות, קניונים.

2.1.8.3 משחטות, בתי מטבחים, בתי נחירה, עיבוד דגים.

מסמך הנחיות נוספות לתפעול ותחזוקה של מפריד שומנים ושמינים מפורסם באתר של המשרד להגנת הסביבה ומתעדכן מעת לעת.

- 40 -

2.2 התקנת מכשיר למניעת זרימה חוזרת (מז"ח)

- 2.2.1 כל בעל עסק שנקבע לגבי בית העסק שבבעלותו בתוספת המופיעה בסוף "[תקנות בריאות העם \(התקנת מכשיר מונע זרימת מים חוזרת\)](#)", [התשנ"ב – 1992](#) שחלה עליו חובת התקנת מז"ח בבית העסק שבבעלותו, יתקין את המז"ח באמצעות מתקין מוסמך, כהגדרתו בתקנות, בקטע הצינור שבו מקבל העסק את המים שלו מתאגיד המים, כאמור בתקנות אלה, למעט בית העסק שקיבל פטור ע"י הגורם המוסמך לכך במשרד הבריאות.
- 2.2.3 במקרים בהם מכשיר המז"ח משרת מספר בתי עסק (כגון: במערכת המים הראשית של קניון).

2.4.2 בעל עסק לא ישמיע רעש מוסיקה או פרסומת בכל צורה שהיא מחוץ לכותלי העסק ובכל מקרה כל הפעלת מערכות הגברה קולית תעשה רק באופן שתעמוד בדרישות התקנות המחייבות. לא תותר השמעת מוזיקה / הפעלת מערכות כריזה בעוצמות חריגות בבתי עסק הסמוכים לבתי מגורים בכל שעות היממה וכל זאת גם בהתאמה ל[חוק העזר לעמק חפר \(איכות הסביבה\), התשנ"ט-1999 פרק יח'](#).

2.4.3 בעל העסק עשוי להידרש, בהתאם לקביעת היחידה הסביבתית / איגוד ערים לשמירת איכות הסביבה שרון - כרמל, לנקוט בפעולות **שונות – פיזיות להפחתת רמות הרעש** לרמות הקבועות בחוק, על פי הצורך ועל סמך נתוני הסקר האקוסטי שנערך ע"י בעל העסק **לאחר ביצוע הדרישות**.

בעל העסק יציג בפני נציגי היחידה הסביבתית את כל הנתונים הנדרשים ויוודא כי הארובות כוללות פתחי דיגום ומרפסות תקניות, בהתאם לנוהל דיגום ארובות של המשרד להגנת הסביבה.

2.5.6 כל עסק אשר יש בו לוחות אסבסט צמנט, יידרש לבצע סקר אסבסט, על ידי סוקר מאושר ע"י המשרד להגנת הסביבה בהתאם להנחיות [החוק למניעת מפגעי אסבסט ואבק מזיק, התשע"א-2011](#). יישום המלצות הסקר ירוכז לתוכנית טיפול במפגע שתאושר ע"י היחידה הסביבתית.

2.5.7 אסבסט צמנט ו/או פריך יפונה על פי כל דין. לא יחל פינוי אסבסט לפני שהוצג אישור מאת הוועדה הטכנית לטיפול באסבסט בפני היחידה הסביבתית. בסיום העבודות יוצג בפני היחידה הסביבתית אישור בדבר סיום עבודה.

רעלים לפי [תקנות החומרים המסוכנים \(סיווג ופטור\), התשנ"ו – 1966](#).

2.6.2 בעל העסק לא יחזיק חומרים נפיצים וחומרים דליקים במבנה שקירותיו או גגו עשוי מאזבסט – בעסק חדש –

לביצוע מיידית. בעסק קיים- כניסת תוקף שנה מיום קבלת תנאים אלה לראשונה ובכל מקרה כאשר מדובר באזבסט

פריך, בהתאם לאמור [בחוק למניעת מפגעי אזבסט ואבק מזיק, התשע"א – 2011](#).

2.6.3 במידה ובית העסק מחזיק בחומרים מסוכנים, בכמות מעל הקבוע בנספח ב' של חוזר מנכ"ל המשרד להגנת

הסביבה "מדיניות מרחקי הפרדה במקורות סיכון נייחים", ייתכן ובעל עסק ידרש לבצע "סקר בדיקת מרחקי

הפרדה" על פי מסמך המדיניות של המשרד בנושא זה ויישם את מסקנות הסקר, לאחר שנבדק על ידי המשרד

כמו כן, בעל העסק יידרש לפעול בהתאם לתנאים שבהיתרי העיסוק,

סילוק החומר הרדיואקטיבי והפסולת הרדיואקטיבית בהתאם לתקנות ותנאי ההיתר.

3. הטיפול בפסולת מעסקים

- 3.1 ככלל, בעל העסק נושא באחריות לטיפול / פינוי של כל סוג של פסולת הנוצרת בבית העסק (למעט ה"פסולת הבסיסית") בהתאם להוראות החוק, חוק העזר לעמק חפר(איכות הסביבה), התשנ"ט-1999 פרק ז' והנחיות המועצה האזורית עמק חפר מחלקת תברואה. לשם כך, בעל העסק ימלא שאלון מתאים (כחלק מהשאלון הסביבתי של המשרד להגנת הסביבה) ובו יפרט את כל סוגי הפסולות והכמויות הנוצרות בעסק במהלך מחזור של שבוע עבודה, חודש ושנה.

פינוי הפסולת יתבצע באמצעות קבלן מורשה על פי חוק לאתרים ולשימושים המאושרים על פי החוק. לידיעתכם, קיים היום הליך מתקדם במועצה האזורית לקביעת הוראות חדשות בעניין פסולת עודפת, לרבות עניין גביית תשלומים בגין כך.

3.8 ככלל, פסולת המחויבת או /ו ניתנת למחזור עפ"י החוק ועפ"י [חוק העזר לעמק חפר \(מיחזור\) התשע"ד-2014](#) תפונה ע"י הגורם המתאים / חברה מורשית ובאחריות בעל עסק. במידה והעסק לא יפעל בהתאם לכך, המועצה האזורית עמק חפר תהיה רשאית לבצע זאת ולחייב את העסק בעלויות הכרוכות בכך.

3.9 פסולת אריזות כהגדרתה [בחוק להסדרת הטיפול באריזות התשע"א - 2011](#) תפונה בשתי דרכים אפשריות בהתאם

להחלטת המועצה האזורית עמק חפר - מחלקת תברואה : לפחים כתומים, ו/או ייעודיים שיוצבו על ידי המועצה האזורית

-50-

עמק חפר בסמוך לבית העסק, או באמצעות מכולה ייעודית שתוצב ע"י בעל העסק, במיקום ובהתאם לתנאי המועצה האזורית עמק חפר כמפורט בסעיף 3.3 שלעיל, ותפונה בנפרד באמצעות חברה או תאגיד מאושר ע"פ חוק האריזות, שעימה הוא התקשר באופן חוזי לאתר מורשה עפ"י הנחיות המשרד להגנת הסביבה.

בתקופת ההיתר הזמני של רישוי עסקים, יהא על בעל העסק להסדיר את המבנה בהליך הרישוי ההנדסי המתאים.

- 57 -

5.3 ביצוע עבודות שאינן טעונות היתר

5.3.1 הנחיות כלליות

5.3.1.1 בתיקון 101 לחוק התכנון והבנייה, שחוקק בשנת 2014, ובהתאם לכך גם כפי שנקבע בסעיף 3 א' לתקנות

התכנון והבנייה עבודות ומבנים הפטורים מהיתר) – התשע"ד 2014 הוחלט לבצע רפורמה יסודית ולהקל משמעותית על הליכי התכנון והבנייה.

במסגרת זו נקבעה **רשימת עבודות הנדסיות אשר אינן טעונות "היתר בנייה" רגיל**, אך טעונות הליך של הסדרה כולל אישורים שונים כקבוע בתקנות הרלבנטיות.

5.3.1.2 העקרונות לפיהם ניתן יהיה לקבל פטור מהיתר לעבודות ההנדסיות, שיפורטו להלן, הינם:

ביצוע "עבודה פטורה מהיתר" אינו פוטר את מבצע העבודה מאחריות מלאה בפני החוק לגבי מעשיו.

5.3.1.8 הפטור מהיתר לא ישמש הגנה בפני תביעה אזרחית כנגד מקים המבנה, המבצע או המשתמש לפי העניין.

5.3.1.9 בעל העסק נדרש להגיש הודעה לרשות הרישוי באגף ההנדסה של המועצה האזורית על עבודה פטורה מהיתר, בהתאם לתקנות התכנון והבנייה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר), תשע"ד – 2014.

5.3.1.10 במקרים בהם תידרש הגשת בקשה ל"היתר בנייה" במבנים עסקיים אלו, כי אז בקשה זו תכלול בין השאר גם את כל העבודות שאינן טעונות היתר כגון: תכנית ופריסת כל השערים והגדרות, מחסנים, מבני עזר, סוככים, מצללות, מזגנים, מבנים המקובלות ע"י הוועדה המקומית במועצה האזורית עמק חפר.

5.3.10 עסקים הפועלים בבניין המיועד לשימור

5.2.10.1 בבניין המיועד לשימור לא יינתן פטור מהיתר לכל עבודה שאינה טעונת "היתר בנייה".

5.3.11 נגישות לאנשים בעלי מוגבלות

5.3.1 כל בעל עסק המחויב בבצוע התאמות נגישות בעסקו, [על פי התוספת הראשונה או התוספת השנייה של חוק שוויון זכויות לאנשים](#) עם מוגבלות, התשנ"ח -1998 ותקנותיו וכאמור בתיקון 34 לחוק רישוי עסקים התשכ"ח - 1968, נדרש לבצע את התאמות הנגישות בעסקו.

5.3.2. בעל העסק נדרש לגבש תוכנית להנגשת בית העסק שברשותו אשר הוכנה ע"י מורשה נגישות או/ו מורשה לנגישות מבנים וסביבה **ויבצע את ההתאמות** שנדרשו ע"י יועץ הנגישות מטעמו. לצורך הרחבת ידיעותיך, עיין [במדריך להנגשת עסקים קטנים מטעם נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות – משרד המשפטים](#).

בחלק זה יוצגו הדרישות מסוגי העסקים / הפעילויות הייחודיות הפועלים במרחב המוניציפאלי של מועצה אזורית עמק חפר :

2.1 מדיניות ניפוק רישיונות לרוכלות (פריט רישוי 6.9) –

2.1.1 הגדרת "רוכלות" – " עיסוק בקנייה, במכירה או בהצעת שירותים או מלאכה לציבור שלא בתוך מבנה קבע" (חוק רישוי עסקים, התשכ"ח 1968 סעיף 2 א (ה)), ובהתאמה למדיניות המועצה האזורית בנושא רוכלות מיולי 2016.

2.1.2 סוגי הפעילות של הרוכלות – לפי פריט רישוי 6.9 קיימים 3 סוגי פעילויות של רוכלים :

2.1.2.1 רוכלות מזון (6.9 א'), ראה מפרט אחיד לעיסוק זה.

2.1.2.2 רוכלות לפי פריט רישוי אחר (6.9 ב'), ראה מפרט אחיד לעיסוק זה.

- 2.2.6.1 בעל העסק יערוך את האירוע בהתאם לשעות הפעילות המותרות בחוק, בהתאם למועד קיום האירוע ובהתאם האירוע ובהתאם לאישור בכתב מאת מנהל מחלקת רישוי עסקים במועצה האזורית עמק חפר. הגבלה זו חלה גם על כל פעילות ההכנות לקראת קיומו של האירוע.
- 2.2.6.2 בעל העסק יפעיל את מערכות ההגברה הקוליות כך שתעמודנה בדרישות [התקנות למניעת מפגעים\(רעש בלתי סביר\)](#), תש"ן-1990, וכן בדרישות [התקנות למניעת מפגעים \(מניעת רעש\) תשנ"ג – 1992](#).
- 2.2.6.3 כמו כן, בעל העסק יבצע כיוול מראש של העוצמה הקולית של מערכות ההגברה באתר האירוע במטרה להבטיח שרמות הרעש במבנים הקרובים ממערכות ההגברה וההשמעה עומדות בדרישות החוק. את הכיוול יש לבצע

בהתייחס לשעות היום ולשעות הלילה בנפרד, בהתאם לדרישות התקנות הנ"ל.

עסק זה מחויב להסדיר את מערך השפכים התעשייתיים שלו עם החברה הכלכלית של המועצה.</p>
<p>http://business.gov.il/small-lobby/Pages/transportation and passangers.aspx</p>
<p>העסק יעמוד בתקנות המים(כללים לרחיצת רכב ולשטיפת משטחים מרוצפים במים),התשס"א-2001. כל שטח העסק , למעט משטחי רחיצת המכוניות, ינוקז למערכת הניקוז הציבורית או אל מחוץ לשטח העסק, כך שימנע מגע בין מי הנגר לבין</p>

<p>התשטיפים. משטחי רחיצת המכוניות ינוקזו למערכת הביוב הציבורית. עסק זה מחויב להסדיר את מערך השפכים התעשייתיים שלו עם החברה הכלכלית של המועצה.</p>
<p>עסק זה מחויב להסדיר את מערך השפכים התעשייתיים שלו עם החברה הכלכלית של המועצה.